
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: 2013-2014 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
Filozofická fakulta 

Obor studia: Japanistika 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Bc. 

Hostitelská VŠ: Kansai Gaidai University 
 

Hostitelská země: Japonsko 

Začátek pobytu: 28.8.2013 

Konec pobytu: 30.5.2014 

Počet měsíců: 9 

Jazyk studia: Angličtina, Japončina 

 
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
 
Všetky potrebné informácie je možné nájsť na internetovej stránke KGU. Pre každý semester je 
zverejnený zoznam predmetov, ich sylabus, podrobný popis obsahu predmetu a požiadavky na 
ukončenie. 
 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 
 
KGU pošle všetky potrebné dokumenty. 
 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 
  
Hneď po obdržaní potrebných dokumentov. 
 

Bylo potřeba vízum? 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


 
Áno 
 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: dokument na webovej stránke veľvyslanectva 
délka čekání na vízum: 1 deň 
výše poplatku za udělení víza: - 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? 
 
Áno, mala. 
 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 
 
Áno 
 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 
 
Áno 
 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 
 
Kurzy sa registrujú cez internet, po príchode na univerzitu a absolvovaní orientácie. Predmety si 
môže zapísať len obmedzený počet študentov. Ak je o predmet veľký záujem, výber prebieha 
formou lotérie. 
 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 
 
Áno 
 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 
 
KGU používa systém GPA.  Kredity sú prevedené na ECTS podľa počtu hodín. 
 
 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 
 
 
Výuka prebieha vo forme prednáśok, cvičení a študentských prezentácií. Študenti sú vedení ku 
vyjadrovaniu vlastního názoru a aktivite na hodinách. Hodnotenie väčšinou pozostáva zo známky z 
testov, prezentácie alebo eseje a aktivity na přednáškách. 
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 
 
Typ výuky je veľmi odlišný, viac zameraný na aktivitu študentov.  
 

Jak jste získával/a studijní materiál? 
 



Študijné materiály väčsinou zabezečia prednášajúci. 
 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
 
Odporučila by som kurzy profesora Linda, ktoré sú veľmi interaktívne a zaujímavé. 
 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 
 
Výborná.  
 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: 
 
Na univerzite aj internátech sa nachádzajú počítačové učebne, avšak mať vlastný notebook je 
výhodou. Počítač je možné prihlásiť ku školskému internetu počas orientácie, stačí vyplniť jeden 
dokument.  
 
 

Možnosti tisku a kopírování:  
 
Tlač aj kopírovanie dokumentov je možné v počítačových učebniach. Tlač je zadarmo, kopírovanie za 
malý poplatok. 
 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? 
 
Akcií pre výměnných študentov je naozaj mnoho. Často sú zamerané na zoznámenie s miestnimi 
študentmi. Sú to například športové akcie, výlety, festivaly… 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 
1 

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: 
  
Seminar house 
 

Cena měsíčně: - 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 
 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? 
 
Ubytovanie bolo vybavené kuchyňou so všekými potrebami na varenie, takže nie je nutné si nič 
nosiť.  
 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 
 
Termín je zverejnený na webovej stránke KGU 
 



Jaké jsou možnosti stravování? 
 
Tri jedálne a jedna reštaurácia v campuse. V okolí univerzity aj ubytovania sa nachádza množstvo 
reštaurácií.  
 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 
 
Potraviny sú drahšie ako v ČR ale je možné nájsť aj lacnejšie alternatívy, napríklad nakupovanie 
v 100yenových obchodoch. 
 

Způsob dopravy do místa pobytu: Let s jedným prestupom 
Orientační cena: 700eur 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení:  Je výhodné letenku kupovať 
s predstinom, avšak ak si nieste 100% istý dátumom návratu odporúčam otvorenú spiatočnú 
letenku. 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 
 
MHD -230 
 
Odporúčam  zakúpiť si bycikel čo najskôr po príjazde. Je to najjednoduchší a najlacnejší spôsob 
dopravy v Hirakate 
 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 
 
Ak má študent v úmysle pracovať počas pobytu je nutné vyzdvihnúť si na letisku potrebný 
dokument. 
 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 
 
Ročné cestovné poistenie a Individuálne cestovné poistenie. Spolu přibližne 350 eur. 
 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 
 
Nie 
 

Pracoval/a jste během studia? 
 
Nie 
 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 
 
Při prílete je nutné zariadit si povolenie na prácu, je možné získať ho dodatočne aj neskôr. 
Práca/brigáda je zakázaná počas prvého semestra na KGU.  
 

Tipy na využití volného času: 
 
Cestovanie, poznávanie krajiny a ľudí, účast na akciách univerzity… 
 

 



 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

 

Počet podpořených měsíců:  

Celkový počet měsíců:  

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 
 
Štipendium JASSO – 60 000 yenov /mesiac 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 0 
a/ výše vstupního poplatku - 
b/ výše školného                    - 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) - 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje:  60 000 yenov 
a/ z toho ubytování - 
b/ z toho stravování : 15 000 
c/ cestování a volný čas: 35 000 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 
 
34 
 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 
 
68 
 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 
 
Áno  
 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 
 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 
 
1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 
 
2 
 



Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 
2 
 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 
 
Nie 
 

Co doporučujete vzít si s sebou: 
 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 
 
Všetci vyučujúci aj zamestnanci univerzity boli veľmi prívetiví a vždy sa snažili študentom vyjsť 
v ústrety.  
 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 
 
- 
 

Další komentář: 
- 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
- 

 


